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DECRETO TC.N°_7& / VISTOS: Las facultades que me otorgan los articulos 5, 12 y
63 letra i) de la Ley N° 18.695, Ley Orgénica constitucional de Municipalidades de
1988 y sus modificaciones; Ley N° 19.886 Bases sobre Contratos Administrativos de
Suministros y Prestacion de Servicios.

CONSIDERANDO:  1.- Que por Decreto Alcaldicio N° 85 de fecha 10 de enero de
2024, se autoriza el feriado legal al Sr. Alcalde don Miguel Araya Lobos, desde el 10 al
12 de enero de 2024. Némbrese como Alcalde Subrogante a don Juan Astudillo Araya,
Administrador Municipal, 10 al 12 de enero de 2024, ambas fechas inclusive; con
todas las atribuciones inherentes al cargo.

2.- Que por Decreto Alcaldicio TC N° 507, de fecha 12 de
diciembre de 2023, se aprueban las bases administrativas y técnicas, formatos y
anexos de licitacién publica denominada “Servicio de Radio Trunking-Digital para la I.
Municipalidad de Buin, Segundo Llamado”.

Secretaria Municipal

3.- El Memorandum N° 1283 de fecha 22 de diciembre de 2023,
de la Secretaria Comunal de Planificacion, a través del cual solicita al Administrador
Municipal decretar las consultas y respuestas de la Licitacion Publica denominada
“Servicio de Radio Trunking-Digital para la I. Municipalidad de Buin, Segundo Llamado”
ID 2723-91-LP23. Se adjunta la siguiente documentacién como respaldo:

4 Consultas y Respuestas de la licitacion ID 2723-91-LPZ23, firmadas por el
Administrador Municipal y por el Secretario Comunal de Planificacion.

4.- La Instruccién del Sr. Alcalde(S) para decretar lo requerido.
DECRETO.

1.- Apruébese las Consultas y Respuestas, realizadas a la
Licitacién Publica denominada “Servicio de Radio Trunking-Digital para la L
Municipalidad de Buin, Segundo Llamado” ID 2723-91-LP23; documento que forma
parte integrante del presente decreto.

2.- Ratifiquese la publicacion en el Portal de Mercado Publico de
las Consultas y Respuestas, correspondientes a la licitacion ID 2723-91-LP23, de
acuerdo al siguiente d;;—bfxlle:
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CONSULTAS Y RESPUESTAS

“Servicio de Radio Trunking — Digital para la llustre Municipalidad de Buin,

Segundo Llamado”

ID 2723-91-LP23

NO

Fecha y hora

Consultas y Respuestas

14-12-2023
11:47:29

Dada la naturaleza del servicio requerido y que la presente
licitacion se basa en requerimiento proveniente de la
Seccion de Seguridad Publica, la presente licitacion debiese
llevarse adelante en concordancia con Decreto N°125/2013
de SUBTEL “Reglamento para la implementacion, operacion
y conservacion de las redes de telecomunicaciones para la
gestion de emergencias”. De acuerdo a Articulo N°4,
licitaciones de este tipo ‘“deberan  considerar
especificaciones basadas en protocolos abiertos que
permitan incorporar redes faciles de adaptar, operar y
mantener, evitando la existencia de protocolos propietarios
que representan barreras para la entrada de nuevos
proveedores”. En vista de lo anterior, el equipamiento
solicitado debiese corresponder a un protocolo abierto,
multimarca, de tal forma que exista mas de un fabricante
proveedor de equipos. Favor confirmar que requerimientos
de licitaciéon son acordes a lo anterior.

Respuesta:

Remitase al punto 2 de las bases técnicas.

14-12-2023
11:47:52

Apartado 5 de las bases técnicas, se solicita acotar la
cantidad de equipos para estos eventos.

Respuesta:

Los equipos requeridos dependeran del evento o la
magnitud de la emergencia.

14-12-2023
11:48:02

Se pueden ofertar equipos refaccionados.
Respuesta:
No, deben ser equipos nuevos y sin uso.

14-12-2023
11:48:24

se debe incluir que sistema troncalizado pueda tener
ineteroperatividad con sistema radial de senapred
Respuesta:

|dealmente.

14-12-2023
11:48:53

6. Capitulo Il bases técnicas, 2 requerimientos técnicos 2.2
caracteristicas técnicas del servicio 2.3 frecuencias del
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sistema Se puede ofertar dentro del rango de los 400 MHz,
frecuencias en 800 MHz.
Respuesta:
Si, mientras permita la cobertura requerida y cuente con
resolucion SUBTEL.
4. Capitulo Il bases técnicas, 2 requerimientos técnicos 2.1e
14-12-2023 bases técnicas soli_c}tan dos licencias La_ consola de
6 11:49:09 despacho debe también grabar las conversaciones.
T Respuesta:
Si.
Capitulo 1l bases técnicas, requerimientos técnicos
caracteristicas técnicas del servicio Requerimiento Sistema
14-12-2023 Documento hace r_eferencia a no se aceptaran soluciqnes?
7 11:49-24 Esto quiere decir que solo se aceptaran soluciones
o troncalizadas de mision critica?
Respuesta:
Si
Dadas las especificaciones técnicas, ;es posible ofertar
18-12-2023 equipos no trunking que cumplan con las caracteristicas
8 09:22:07 planteadas?
i Respuesta:
No
1. Bases de Licitacion, 1) Objetivo: Considerando lo indicado
como proposito de esta licitacion y de acuerdo al Decreto
N°125/2013, Articulo N°3, se sefala que las soluciones
9 19-12-2023 deben ser redes basadas en Trunking Digital u otras
13:32:13 tecnologias equivalentes. Favor confirmar si es posible
ofertar soluciones PoC.
Respuesta:
No.
2. En los requerimientos técnicos, Punto 2.2 se solicita
ofertar equipos y accesorios nuevos y sin uso. Favor
10 19-12-2023 confirmar si es posible ofertar equipos refaccionados con
13:34:32 garantia del fabricante.
Respuesta:
Remitase a la repuesta de la consulta N°3.
11 19-12-2023 3. En los requerimientos técnicos, Punto 2.2 se solicita
13:35:03 ofertar equipos con pantalla multicolor. Favor confirmar si
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este es requisito es excluyente o es posible ofertar otro
equipo que cumpla todos los requerimientos técnicos con
pantalla monocromatica.

Respuesta:

Si es posible, mientras cumpla con los demas
requerimientos técnicos minimos.

19-12-2023

12 13:36:25

Especificaciones técnicas, Punto 2.1. letra e). Favor aclarar
cuales serian las “otras funcionalidades” que sean requisito
incorporar

Respuesta:

Grabacion de llamada, tiempo de wuso Yy otras
funcionalidades que no estén detalladas en los requisitos
técnicos
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